
Uchwała Nr XLII/308/2014
Rady Gminy Wijewo

z dnia 17 czerwca 2014r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz 
trybu 
                   postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 164 ust. 5a- 5d ustawy z dnia 18 lipca 
2001r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012r., poz. 145 ze zm.)

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania.

§ 2
1. Dotacji  celowej udziela się na bieżące utrzymanie wód i  urządzeń wodnych na terenie Gminy 

Wijewo.
2. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej.
3. Wnioski  o  udzielenie  dotacji  składa  się  do  Wójta  Gminy  Wijewo  w  terminie  do  dnia  15 

października roku poprzedzającego rok przyznania dotacji.
4. Wniosek o dotację winien zawierać:

1) pełną nazwę i adres spółki wodnej,
2) datę i numer wpisu do katastru wodnego,
3) numer rachunku bankowego spółki wodnej,
4) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej,
5) opis zadania proponowanego do realizacji,
6) termin i miejsce realizacji zadania,
7) wielkość wnioskowanej dotacji,
8) przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania,
9) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

5. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
6. Wnioski  podlegają  ocenie  pod  względem  formalnym  i  merytorycznym  przez  Wójta  Gminy 

Wijewo.
7. Wnioski nie spełniające wymagań formalnych określonych w ust. 4 podlegają odrzuceniu.
8. Wnioski  oceniane  jako  poprawne  podlegają  ocenie  merytorycznej  dokonywanej  w  oparciu  o 

następujące przesłanki:
1) zakres  zadania  oraz  przewidywane  efekty  jego  realizacji  dla  zapewnienia  prawidłowego 

funkcjonowania systemów melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na 
terenach zmeliorowanych,

2) możliwości finansowe gminy.
9. Rozstrzygnięcie w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Wijewo.
10. Wójt  Gminy  Wijewo  zawiadamia  spółkę  wodną  o  wynikach  oceny  wniosku  i  podjętym 

rozstrzygnięciu w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia uchwalenia uchwały budżetowej na 
rok przyznania dotacji.

11. Udzielona dotacja nie może przekroczyć 90% kosztów realizacji zadania.
12. W zawiadomieniu określa się:

1) w  przypadku  pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku  –  wysokość  proponowanej  dotacji  oraz 
termin i warunki podpisania umowy, o której mowa w ust. 13,

2) w przypadku odrzucenia wniosku – powody odrzucenia.



13. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Wijewo, a 
spółką wodną.

14. W  przypadku  otrzymania  dotacji  celowej  spółka  wodna  zobowiązana  jest  umożliwić 
przeprowadzenie kontroli wykonywanego zadania.

15. Kontrola realizacji zadania obejmuje:
1) kontrolę  faktycznego  sposobu  wykonania  zadania,  jego  terminowość,  rzetelność  oraz 

zgodność z umową,
2) kontrolę  dokumentów  związanych  z  realizacją  zadania,  w  tym  posiadania  niezbędnej 

dokumentacji wymaganej przepisami prawa oraz określonej w postanowieniach umowy.

§ 3
1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji  w terminie 15 dni od daty zakończenia 

realizacji zadania, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego.
2. Rozliczenie następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania.
3. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Sprawozdanie powinno zawierać:

1) pełną nazwę i adres spółki wodnej,
2) datę i numer wpisu do katastru wodnego,
3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej,
4) wielkość rozliczanej dotacji,
5) opis zadania zrealizowanego,
6) termin i miejsce realizacji zadania,
7) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania,
8) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

5. Do  sprawozdania  należy  dołączyć  potwierdzone  za  zgodność  z  oryginałem  kserokopie 
dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji. 

6. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
w nienależnie  lub  w nadmiernej  wysokości,  niewykorzystana  w całości  podlega  zwrotowi  do 
budżetu na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 5
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Wijewo

Stanisław Kasperski



Uzasadnienie
do Uchwała Nr XLII/308/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 czerwca 2014r. w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

        Spółki  wodne powoływane są w szczególności  do wykonywania,  utrzymywania  oraz 
eksploatacji  urządzeń służących m.in.  do zapewnienia  wody dla ludności,  ochrony wód przez 
zanieczyszczeniem  czy  ochrony  przed  powodzią.  Do  ich  zadań  należy  również  bieżące 
utrzymanie wód, konserwacja i renowacja rowów melioracyjnych oraz prowadzenie racjonalnej 
gospodarki wodnej na terenach zmeliorowanych.
       Spółki wodne na realizację ww. zadań mogą otrzymać pomoc finansową w formie dotacji 
celowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., 
poz.  885 ze zm.),  a tryb  postępowania w sprawie udzielania  dotacji  i  sposobu jej  rozliczania 
określone są w drodze uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.


